
 2 – sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 diário do executivo minas Gerais 

miNAS GErAiS
Diário oficial Eletrônico

Governo do Estado de Minas Gerais

Governador
ROMEu ZEMA NETO

Secretário de eStado de Governo
GUStavo da cUnHa Pereira vaLadareS

Secretária de eStado adjUnta de Governo
MILA BATISTA LEITE cORRÊA DA cOSTA

cHefe de Gabinete 
GuSTAvO OLIvEIRA BRAGA DE SOuZA

SUPerintendente de GeStão do diário oficiaL 
rafaeL freitaS corrÊa

diretora de GeStão e reLacionamento 
ana PaULa carvaLHo de medeiroS

diretora de editoração e PUbLicação 
roSana vaSconceLLoS forteS araÚjo

SEcRETARIA DE ESTADO DE GOvERNO 
DE MINAS GERAIS - SEGOv

SuPERINTENDÊNcIA DE GESTÃO 
DO DIáRIO OFIcIAL

cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves
Rodovia Papa João Paulo II, 4000

Prédio Gerais, 1º andar 
Bairro Serra Verde - BH / MG

cEP: 31630-901

Atendimento Negocial do Diário Oficial
WhatsApp: (31) 3916-7075

E-mail: jornalminasgerais@governo .mg .gov .br

Produção do Diário Oficial
WhatsApp: (31) 3915-0257 

E-mail: diario@governo .mg .gov .br

Página eletrônica: www .jornalminasgerais .mg .gov .br

 EXTRATO DE TERMO DE cESSÃO DE uSO
PMMG – 19ª RPM x Município de Sete Lagoas/MG - Seltrans. Cessão 
de uso; Objeto: talonários eletrônicos e impressoras portáteis . vigência: 
30/12/23 a 29/12/24.

6 cm -29 1892029 - 1

EXTRATO DE cONvÊNIO
PMMG - 15ª RPM/24ª CIA PM IND x Prefeitura Municipal de 
CARLOS CHAGAS. Convênio nº 01.24/2024. Objeto: estabelecimento 
de condições de cooperação mútua entre os convenentes, visando 
aperfeiçoar o policiamento ostensivo e a preservação da ordem pública 
no município de Carlos Chagas/MG, conforme Plano de Trabalho anexo 
ao instrumento. Vigência: até 31/03/2025. Valor total: R$ 129.600,00.

2 cm -29 1892083 - 1

EXTRATO DE cONvÊNIO
PMMG - 15ª RPM/19°BPM x Prefeitura Municipal de OURO VERDE 
DE MINAS. Convênio nº 01.19/2024. Objeto: estabelecimento 
de condições de cooperação mútua entre os convenentes, visando 
aperfeiçoar o policiamento ostensivo e a preservação da ordem pública 
no município de Ouro Verde de Minas/MG, conforme Plano de 
Trabalho anexo ao instrumento. Vigência: até 31/12/202. Valor total: 
R$ 138 .960,00 .

2 cm -29 1892069 - 1

EXTRATO DE cONvENIO
PMMG – 7º BPM x Prefeitura de Lagoa da Prata/MG. Convênio 
01/2024. Objeto: estabelecimento de condições de cooperação mútua 
entre os convenentes, visando aperfeiçoar o policiamento ostensivo e 
a preservação da ordem pública no município. Vigência 01/01/2024 a 
31/12/2024

2 cm -29 1892240 - 1

 EXTRATO DE cONvENIO
PMMG-13RPM/31BPM x Conselheiro Lafaiete. Convenio  
003.31/2024. Objeto: Estabelecimento de condicoes de  cooperacao 
mutua visando aperfeicoar o policiamento  ostensivo e a preservacao da 
ordem publica em conselheiro  Lafaiete . valor R$ 61 .200,00 . vigencia: 
12 meses da publicacao .

2 cm -29 1891879 - 1

 EXTRATO CONVÊNIO 01/2024 – JACUÍ/MG
 PMMG – 18ª RPM x Prefeitura de Jacuí/MG. Convênio nº 01/2024 - 
Objeto: Logística para o policiamento ostensivo. Vigência: 01/01/2024 
a 31/12/2024.

1 cm -29 1892474 - 1

 EXTRATO DE PuBLIcAÇÃO DE cONvÊNIO
 PMMG – BPMRv x Município de Varginha/MG. Convênio: 
cooperação mútua entre os convenentes para o estabelecimento de 
condições visando aperfeiçoar o policiamento rodoviário no município 
de Varginha/MG. Vigência: 01/01/24 a 31/12/25. 

1 cm -29 1891875 - 1

EXTRATO DE cONvÊNIO
PMMG-18ªRPM/43ºBPM x Jacuí. Convenio 01/2024. Objeto: 
Estabelecimento de condições de cooperação mútua visando 
aperfeiçoar o policiamento ostensivo e a preservação da ordem pública 
no município de Jacuí . valor R$ 108 .000,00 . vigência: 24 meses da 
publicação .

1 cm -29 1892000 - 1

EXTRATO DE CONVENIO 02/2024 
PMMG - 48º BPM x Prefeitura de Mario Campos/MG. Convênio nº 
02/2024. Objeto: Base de cooperação mútua e administrativa através 
de repasse de materiais e serviços . valor Total: R$ 86 .400,00 . vigência: 
01/01/2024 a 31/12/2024. 

1 cm -29 1892175 - 1

Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento

EXTRATO DE cONvÊNIO DE 
COOPERAÇÃO MÚTUA Nº 07/2023

O Estado de Minas Gerais por intermédio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento – SEAPA, cedente, e a 
Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais - SES, cessionário . 
Objeto: cessão do servidor José Luiz Moreira, Masp1 .018 .023-0 . 
Modalidade: ônus para o cessionário . vigência: a partir da data de sua 
publicação até 31/12/2025. Data da assinatura: 29/12/2023.

2 cm -29 1892274 - 1

 EXTRATO DE cONTRATO
Contrato de Prestação de Serviços nº 9408414/2023 - Partes: SECULT 
e OI S .A . - EM REcuPERAcAO JuDIcIAL . Objeto: contratação 
de serviço Telefônico Fixo comutado (STFc), na modalidade 
Local, tráfego local em chamadas fixo para fixo e fixo para móvel, 
na modalidade Longa Distância Nacional, fixo para fixo e fixo para 
móvel, na modalidade Longa Distância Internacional e na modalidade 
Discagem Direta Gratuita (DDG) Tridígito e 0800 com link’s de voz para 
realização de telemarketing ativo, que serão prestados nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital . valor: O valor 
global do presente contrato será de R$4 .871,76 (quatro mil oitocentos 
e setenta e um reais e setenta e seis centavos) . Dotação Orçamentária: 
As despesas correrão à conta das dotações orçamentárias: 1271 .13
 .392 .054 .4250 .0001 .3390 .4004 .0 .10 .1 . vigência: 12 (doze) meses 
a partir da publicação do seu extrato no órgão oficial de imprensa. 
Data: 29/12/2023. Assinam: Igor Arci Gomes/SECULT e Eduardo 
Camargos Lopes Batista e Rosalvo Oliveira Silva Junior/OI S.A. - EM 
REcuPERAcAO JuDIcIAL .

4 cm -29 1892278 - 1

EXTRATO DE ASSINATuRA DO II TERMO ADITIvO 
AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 06/2020.

A íntegra do II Termo Aditivo se encontra disponível em:https://
www.secult.mg.gov.br/documentos/contratos-de-gestao.Partícipes: 
Secretaria de Estado de cultura e Turismo de Minas Gerais (SEcuLT) 
e o Instituto cultural Filarmônica (IcF) . Objeto: renovar o objeto do 
contrato de gestão pactuado, alterar as metas e a previsão das receitas e 
despesas dispostas no Anexo II do Contrato de Gestão nº 06/2020.Valor 
a ser repassado: R$ 19 .500 .000,00 (dezenove milhões e quinhentos mil 
reais) .Dotação Orçamentária: 271 .13 .392 .103 .4329 .0001 .3 .3 .50 .39 .92 .
0.10.1.Vigência: a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial 
dos Poderes do Estado até 31/12/2024.Signatários: Leônidas José de 
Oliveira e Diomar Donizette da Silveira .

3 cm -29 1892195 - 1

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 1221002408/2023

Partícipes: SEcRETARIA DE ESTADO DE DESENvOLvIMENTO 
EcONÔMIcO e MuNIcIPIO DE NOvO ORIENTE DE MINAS . 
Objeto: Promover a Regularização Fundiária do(s) núcleos urbanos 
informais, consolidados, descritos abaixo, localizados no Município de 
Novo Oriente de Minas/MG, através de apoio financeiro da Secretaria 
de Desenvolvimento Econômico do Estado de Minas Gerais a Prefeitura 
Municipal. Por meio do apoio financeiro o município irá contratar 
empresa para executar todas as ações de regularização fundiária urbana, 
inclusive consultoria nos procedimentos administrativos obrigatórios 
para o ente municipal . A presente contratação irá regularizar um 
quantitativo estimado de 2 .500 unidades . Importa destacar que o 
quantitativo apresentado é uma estimativa, podendo o resultado final 
ser para mais ou para menos. Não é possível identificar o número 
exato de unidades justamente por conta da irregularidade dos bairros, 
e somente será possível ter esse número exato após o procedimento de 
regularização. Todos os núcleos são classificados com Reurb-S em razão 
da vulnerabilidade social de seus beneficiários. Serão contemplados 07 
(sete) núcleos urbanos informais por meio do convênio Município e 
Estado de Minas Gerais . valor do Repasse: R$ 2 .459 .722,50 . valor da 
contrapartida: R$ 273 .302,50 . Dotação Orçamentária Estadual: 1221 
15 127 064 1020 0001 3340 41 01 1 32 1. Assinatura: 29/12/2023. 
vigência: 730 dias .

5 cm -29 1892057 - 1

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 1221002388/2023
 Partícipes: SEcRETARIA DE ESTADO DE DESENvOLvIMENTO 
EcONÔMIcO e PREFEITuRA MuNIcIPAL DE SABARá . 
Objeto: Regularização Fundiária dos núcleos urbanos consolidados 
Adelmolândia; Arraial velho (centro); córrego da Ilha; Galego; 
Morro da cruz; Pereira vieira; val Paraíso . valor do Repasse: R$ 
3 .664 .480,36 . valor da contrapartida: R$ 407 .164,49 . Dotação 
Orçamentária Estadual: 1221 15 127 064 1020 0001 3340 41 01 1 32 1 . 
Assinatura: 28/12/2023. Vigência: 730 dias.

2 cm -29 1891967 - 1

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social

 cONTRATO
Extrato do Contrato nº 9407941/2023, de compra, que entre si celebram 
o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social - SEDESE   e a empresa Daten Tecnologia 
Ltda..: aquisição de computadores desktop, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no Edital do pregão de registro de preços nº 
275/2022. Assinatura: 29/12/2023. Signatários: Elizabeth Jucá e Mello 
Jacometti, por cONTRATANTE; José Pacheco de Oliveira Junior, por 
CONTRATADO. Processo SEI 1480.01.0009372/2023-96.

 cONTRATO
Extrato do Contrato nº 9407942/2023, de compra, que entre si 
celebram o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Social - SEDESE   e a empresa Multilaser 
Industrial Ltda..: aquisição de notebooks e ultrafinos, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no edital do pregão 
para registro de preços nº 275/2022., independente de transcrição. 
Assinatura:29/12/2023. Signatários: Elizabeth Jucá e Mello Jacometti, 
por cONTRATANTE; Marcel Reno, por cONTRATADO . Processo 
SEI 1480.01.0009372/2023-96.

4 cm -29 1892197 - 1

 EXTRATO DO TERMO DE cOLABORAÇÃO 
Nº 1481002381/2023.

 Partícipes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Sociale 
ASSOcIAcAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXcEPcIONAIS 
DE TIMOTEO . Objeto:consiste objeto do presente TERMO DE 
COLABORAÇÃO a aquisição de materiais e/ou contratação de 
serviços, sendo de 2 profissionais de Educação Física e 1 Estagiário, 
para execução do Programa Núcleos de Fomento ao Paradesporto, 
conforme plano de trabalho . valor do Repasse: R$ 98 .746,51 . valor da 
contrapartida: R$ 0,00 . Dotação Orçamentária Estadual:1481 27 812 
043 4092 0001 3 3 50 43 01 0 38 1. Assinatura:29/12/2023. Vigência: 
540 dias . Gestor: Igor Scherrer de Souza- Matrícula: 1484997-0 . 
Processo SEI nº 1480.01.0005351/2023-23.

 EXTRATO DO 2º TERMO ADITIvO AO TERMO 
DE FOMENTO Nº 1481001556/2021.

 Partícipes:EMG/Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social 
e cARITAS BRASILEIRA . Objeto: Prorrogação de vigência . 
Assinatura: 29/12/2023. Vigência:180 (cento e oitenta)dias.Processo 
Sei nº1480.01.0006153/2021-06.

 EXTRATO DO TERMO DE cOLABORAÇÃO 
Nº 1481002420/2023.

 Partícipes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Socialecentro 
Mineiro de Alianças Intersetoriais - cEMAIS . Objeto:constitui objeto 
do presente termo de colaboração o aprimoramento e apoio a gestão de 
Instituições de Longa Permanência para Idosos (ILPIs), em municípios 
de regionais diversas no Estado de Minas Gerais, visando qualificar 
a oferta de serviços, por meio da aquisição de bens permanentes e de 
consumo e da prestação de serviços, mediante cumprimento do plano 
de trabalho .valor do Repasse:R$ 1 .774 .047,94 (um milhão setecentos 
e setenta e quatro reais e quarenta e sete reais e noventa e quatro 
centavos) . valor da contrapartida: R$ 0,00 . Dotação Orçamentária 
Estadual:4601 14 241 046 4109 0001 3 3 50 43 01 0 45 1 e4601 14 241 
046 4109 0001 4 4 50 42 01 0 45 1. Assinatura:29/12/2023. Vigência: 
365 dias . Gestor: Daniel Luiz dos Santos, Masp 1081369-9 . Processo 
SEI nº 1480.01.0009757/2023-80.

8 cm -29 1892381 - 1

 EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 1481002404/2023.
 Partícipes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Sociale 
MuNIcIPIO DE ARAcuAI . Objeto:constitui objeto do presente 
cONvÊNIO DE SAÍDA contratação de serviço especializado (monitor 
e professor) e aquisição de material esportivo previsto no plano, 
para atendimento ao Programa Geração Esporte, conforme Plano de 
Trabalho . valor do Repasse: R$ 229 .369,38 . valor da contrapartida: R$ 
4 .714,78 . Dotação Orçamentária Estadual:1481 27 812 043 4092 0001 
3 3 40 41 01 0 38 1. Assinatura:29/12/2023. Vigência: 730 dias. Gestor: 
Paulo Junio Machado Diniz- Matrícula: 1 .526 .519-2 . Processo SEI nº 
1480.01.0005663/2023-38.

 EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 1481002322/2023.
 Partícipes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Sociale 
FuNDO DE AcELERAÇÃO PARA O DESENvOLvIMENTO 
vELA - FA .vELA . Objeto:constitui objeto do presente TERMO DE 
FOMENTO formar um público de até 180 jovens entre 14 e 17 anos 
de idade, estudantes da rede pública de ensino, residentes das favelas 
e periferias das cidades de contagem, Belo Horizonte e Ibirité, em 
turmas presenciais, e em formato remoto,com turmas online, para os 
demais municípios do Estado de Minas Gerais, conforme plano de 
trabalho . valor do Repasse: R$ 1 .200 .000,00 . valor da contrapartida: 
R$ 0,00 . Dotações Orçamentárias Estaduais:4091 14 243 046 
4110 0001 3 3 50 43 01 0 45 1 e 4091 14 243 046 4110 0001 4 4 
50 42 01 0 45 1. Assinatura:29/12/2023. Vigência: 365 dias. Gestor: 
Daniel Luiz dos Santos- Matrícula: 1081369-9 . Processo SEI nº 
1480.01.0010405/2023-44.

6 cm -29 1892432 - 1

 RETIFIcAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE 
FOMENTO Nº 1481002154/2023, PUBLICADO NO DIÁRIO 

OFICIAL DE MINAS GERAIS EM 28/12/2023:
Onde lê-se: EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 
1481002154/2023. Partícipes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social e ASSOcIAcAO BRASILEIRA cOMuNITARIA PARA A 
PREvENcAO DO ABuSO DE DROGAS . Objeto: Realização de 
oficinas culinárias, com orientação técnica especializada. as oficinas 
serão disponibilizadas, gratuitamente, para acolhidos de instituições e 
população residente em regiões com altos índices de vulnerabilidade 
social. serão realizadas oficinas de confeitaria, produção de salgados, 
massas e doces, por meio de aulas teórico- práticas nos seguintes 
módulos: técnicas e os cuidados na manipulação e manutenção dos 
equipamentos, instrumentos e utensílios de cozinha, cálculo de receitas, 
produção dos alimentos, regras de manipulação segura dos insumos e 
alimentos, higienização, higiene pessoal, boas práticas conforme as 
leis sanitárias vigentes . . valor do Repasse: R$ 153 .072,00 . valor da 
contrapartida: R$ 0,00 . Dotação Orçamentária Estadual: 1481 08 422 
070 4151 0001 3 3 50 43 01 0 10 8. Assinatura:28/12/2023. Vigência: 
365 dias . Gestor: Diego Gonçalves Souza - Masp: 12186342 . Processo 
SEI nº 1480.01.0008199/2023-48..
 Leia-se:EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 1481002154/2023. 
Partícipes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social 
e ASSOcIAcAO BRASILEIRA cOMuNITARIA PARA A 
PREvENcAO DO ABuSO DE DROGAS . Objeto: constitui Objeto 
do Termo de fomento, a aquisição de materiais de consumo visando 
auxiliar na manutenção da limpeza das cozinhas em que serão 
ministradas as oficinas de culinária, conforme Plano de Trabalho, 
parte integrante deste instrumento . valor do Repasse: R$ 153 .072,00 . 
valor da contrapartida: R$ 0,00 . Dotação Orçamentária Estadual: 1481 
08 422 070 4151 0001 3 3 50 43 01 0 10 8. Assinatura:29/12/2023. 
vigência: 365 dias . Gestor: Diego Gonçalves Souza - Masp: 12186342 . 
Processo SEI nº 1480.01.0008199/2023-48.

7 cm -29 1892215 - 1

Secretaria de Estado de cultura e turismo
 EXTRATO DE cONTRATO

contrato de Prestação de Serviços . Objeto: prestação de serviço de análise e emissão de parecer técnico sobre projeto(s) inscrito(s) no(s) edital(is) 
da Secretaria de Estado de cultura e Turismo para o(s) qual(is) foi convocado com base na Lei Paulo Gustavo . Dotação Orçamentária: As despesas 
correrão à conta das dotações orçamentárias: 1271.13.392.056.4262.0001.3390.36.99.0.57.1 para pareceristas das Demais Áreas/Pessoa física e 12
71.13.392.056.4262.0001.3390.36.99.0.17.1 para pareceristas do audiovisual/Pessoa física. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação do seu 
extrato no órgão oficial de imprensa. Data: 29/12/2023. Assinam: Igor Arci Gomes/SECULT e os signatários abaixo relacionados.

Contratado/Signatário Nº Processo SEI valor (R$)
Sidnei de carvalho Pereira Junior 1410.01.0002989/2023-17 10 .000,00
Paula Gotelip de Souza corrêa 1410.01.0002849/2023-14 10 .000,00
Renata Diniz Pinto Roquete 1410.01.0002988/2023-44 10 .000,00
Mailine Bahia Fernandes 1410.01.0002882/2023-93 10 .000,00
Mariela Felisbino Da Silveira 1410.01.0002878/2023-07 10 .000,00

6 cm -29 1892283 - 1

 EXTRATO DE cONTRATO
contrato de Prestação de Serviços . Objeto: prestação de serviço de análise e emissão de parecer técnico sobre projeto(s) inscrito(s) no(s) edital(is) 
da Secretaria de Estado de cultura e Turismo para o(s) qual(is) foi convocado com base na Lei Paulo Gustavo . Dotação Orçamentária: As despesas 
correrão à conta das dotações orçamentárias: 1271.13.392.056.4262.0001.3390.36.99.0.57.1 para pareceristas das Demais Áreas/Pessoa física e 12
71.13.392.056.4262.0001.3390.36.99.0.17.1 para pareceristas do audiovisual/Pessoa física. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação do seu 
extrato no órgão oficial de imprensa. Data: 29/12/2023. Assinam: Igor Arci Gomes/SECULT e os signatários abaixo relacionados.

Contratado/Signatário Nº Processo SEI valor (R$)
camila Geracelly Xavier Rodrigues Dos Santos 1410.01.0002932/2023-04 10 .000,00
Letícia Soares Delgado dos Santos 1410.01.0002962/2023-67 10 .000,00
Selma Braga 1410.01.0002937/2023-63 10 .000,00
Eduardo Raccah 1410.01.0002843/2023-79 10 .000,00
Larissa Rizzatti Gomes 1410.01.0002858/2023-62 10 .000,00
Maria Silvia Bigareli 1410.01.0003158/2023-13 10 .000,00
Aurea Ferreira chagas 1410.01.0003156/2023-67 10 .000,00
Marcos Dias Nunes 1410.01.0002950/2023-03 10 .000,00
Mariana Amaral Delfino Rodrigues 1410.01.0002910/2023-16 10 .000,00
Anna Paula Pereira Pontes 1410.01.0003167/2023-61 10 .000,00
Arlinda celeste Alves Da Silveira 1410.01.0003310/2023-80 10 .000,00
Marianna Gonçalves de carvalho 1410.01.0002919/2023-64 10 .000,00

10 cm -29 1892238 - 1

EXTRATO DE cONTRATO
contrato de Prestação de Serviços . Objeto: prestação de serviço de análise e emissão de parecer técnico sobre projeto(s) inscrito(s) no(s) edital(is) 
da Secretaria de Estado de cultura e Turismo para o(s) qual(is) foi convocado com base na Lei Paulo Gustavo . Dotação Orçamentária: As despesas 
correrão à conta das dotações orçamentárias: 1271.13.392.056.4262.0001.3390.36.99.0.57.1 para pareceristas das Demais Áreas/Pessoa física e 12
71.13.392.056.4262.0001.3390.36.99.0.17.1 para pareceristas do audiovisual/Pessoa física. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação do seu 
extrato no órgão oficial de imprensa. Data: 29/12/2023. Assinam: Igor Arci Gomes/SECULT e os signatários abaixo relacionados.

Contratado/Signatário Nº Processo SEI valor (R$)
Alexandra Jackline vasconcelos Santos 1410.01.0002927/2023-42 10 .000,00
Ana Paula Sbrissa 1410.01.0002955/2023-62 10 .000,00
Andreia Ribeiro 1410.01.0002965/2023-83 10 .000,00
Anna De carvalho cavalcanti 1410.01.0002883/2023-66 10 .000,00
Ariel Kumagai Antunes Sampaio 1410.01.0002902/2023-38 10 .000,00
cadija cardozo costa 1410.01.0002871/2023-02 10 .000,00
caio césar Assis De Resende 1410.01.0002891/2023-44 10 .000,00
Daniela Jaime Smith 1410.01.0002918/2023-91 10 .000,00
Dionatan Daniel da Rosa 1410.01.0002903/2023-11 10 .000,00
Elinaldo José Rodrigues 1410.01.0002943/2023-95 10 .000,00
Fernanda costa Demier Rodrigues 1410.01.0002911/2023-86 10 .000,00
George varanese Neri 1410.01.0002953/2023-19 10 .000,00
Íris Pereira Gonçalves 1410.01.0003308/2023-37 10 .000,00
Larissa caroline Domingues 1410.01.0002892/2023-17 10 .000,00
Márcio Henrique Melo De Andrade 1410.01.0002935/2023-20 10 .000,00
Marco Antônio crispim Machado 1410.01.0002945/2023-41 10 .000,00
Marta corrêa Machado 1410.01.0002898/2023-49 10 .000,00
Matheus Fernando Rodrigues 1410.01.0003150/2023-35 10 .000,00
Mirian Ester Argentino Ferreira Gonçalves 1410.01.0002909/2023-43 10 .000,00
Patrícia Da cunha Langlois 1410.01.0002875/2023-88 10 .000,00
Quezia Mara Argentino Ferreira Ramalho 1410.01.0002912/2023-59 10 .000,00
Renata Fernandes Fontanillas 1410.01.0002992/2023-33 10 .000,00
Ricardo Luiz De Souza 1410.01.0002999/2023-38 10 .000,00
Roberto carlos Gomes de Sousa 1410.01.0002952/2023-46 10 .000,00
Rodrigo Gomes Wanderley 1410.01.0002925/2023-96 10 .000,00
Rosceli vita Silveira 1410.01.0003012/2023-75 10 .000,00
uildemberg da Silva cardeal 1410.01.0002971/2023-18 10 .000,00
valentina de Andrade Pires 1410.01.0002924/2023-26 10 .000,00

18 cm -29 1892120 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320231229190457112.


